MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0602/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 26 de março de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 0706/18, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, fomos cientificados
pela Gerência de Gestão Ambiental do Departamento Autônomo de Água e Esgotos -
DAAE que, considerando a localização da árvore indicada em propriedade particular,
os serviços para remoção da mesma, deverá ser de competência dos responsáveis
pelo espaço. Dessa forma, juntamos ao presente a inclusa Licença Ambiental para
supressão de árvores isoladas em áreas particulares, emitida pela Autarquia. ~

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

' . '

R8. (G . 8.485/ 18)

.....
N

o que for~
.....
(S)

~
N
(S) -<:/'.)

(S)
(SI

Ul -...0
<:/'.>

) .

ar:~roquor:~

Departamento Autô nomo de Á gua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - C<tixit Postal. 380- CEP 14802-510 -Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - F a:<: (16) 3324 4571 - Atendimento: 0800 770 1595
CNPJ 44.239.7i'O!I)001-67- I. E. 181.323.924 .112

www.daaeara raquara.com.br
d,.A, •Xu.)•'

N° 015/2018

LIÇENÇA AMBIENTAL : SUPRESSAO CtÉARVORES iSOLADAS EM AREA PARTICULAR

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, no uso das atribuições que lhe
confere a Legislação Federal, Estadual e Municipal competentes, EXPEDE a presente
autorização para SUPRESSÃO de árvore(s) isoladas em área particular, decorrente de
motivo a resentado elo re uerente e · ulq_~~_ro"-c"-e"-d'-'e'-'n-'t-=-e"-. _ _________ ___ ___,

SUPRESSÃO:

- 01 Espécime Nativo -7 ÁRVORE MORTA -7 REMOVER

Im portante:

A MADEIRA DEVERÁ SER DEPOSITADA NO POI\ITO DE REC EBIMENTO DO DAAE

· O descumprimento das dis osi ões acima su jeitará o infrator às enalidades !e ais.
. - - - - PROTOCOL

008.485/201 8

oSAVEL TECNICO ruN ' /\
s R. Giro tto Eng.0 Agrônomo 0601445272

E; : CUÇÃO DOS SERVIÇOS! A Prefeitura -do Município de Araraquara apenas autoriza e fiscaliza o
cu. rimento da ação, portanto, o REQUEREHTE, REPRESENTA TE LEGAL OU PROPRIETARIO DO
Ir .. ·: . EL é o único responsável pela contrataçãt) do serviço aqui au torizªdo e deverá obrigatoriamente exigir
do · -estador de serviço contratado, a documentaç;3o legal dos equipamen tos a serem utilizados para a poda ou o
co;' d·~ árvore(s) e a(s) devida(s) licença(s) referente(s) à(s) motosserra(s) e os EPI's (Equipamentos de .
Pr· · ção Individual) necessários para operação, ficando sujeito às pen81idades previstas por lei por autorizar o
use 1e equipamentos irregulares. _ -- ---l

ESTE DOCUrJ1 ENTO TEM VALI DADE DE 60 DIAS A PART:R DA DATA DE EXP EDIÇÃO

ESTA AUTORIZAÇAO DEVERA PERrllAN ECER NO LOCAL DA ATIVIDADE

A,-, ra~ uara, 02 de Março de 201 8.
R. Ivo Antônio M~gnan i , 20C (CEAR)- Fonte
Lu:ninosa - CEP 14802-634- Araraquora/SP.

Te!. (16) 3301-1 ao o

E-t:. ::t il : meioambicnte@araraquara.5p.gov.br

Atendimento: 2J a GJ das 7:15 às 12:45 h

-- - - ----